[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Республика Саха (Якутия)
Мирнинский район

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Чуонинский наслег»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Россия Федерацията (Россия)
Саха Республиката
Мииринэйоройуона

«Чуонанэhилиэгэ»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ
ДЬАhАЛТАТА

УУРААХ

678183, Республика Саха (Якутия), Мирнинский район, с. Арылах, ул. Центральная, дом 30
телефон 8 411 (36) 96-640.E-mail: mochuona@yandex.ru

«17» августа 2021 г.                                                                                                                 № 115-П

Об изъятии жилых помещений и земельных участков
для муниципальных нужд в связи с признанием дома аварийным
 и подлежащим сносу в МО «Чуонинский наслег» Мирнинского района
 Республики Саха (Якутия)

В соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 статьи 11, пунктом 4 части 2 статьи 56.3 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 13 Земельного кодекса Республики Саха (Якутия), во исполнение республиканской адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 2019-2025 годы», уставом Администрации МО «Чуонинский наслег», постановляю:

1. Изъять для муниципальных нужд у собственников земельные участки, жилые помещения, расположенные в многоквартирном доме, признанном аварийным и подлежащим сносу, согласно приложению к настоящему постановлению;
2. Провести работу с собственниками жилых помещений указанного дома для определения потребности в финансовых средствах и выплаты размера возмещения за изымаемые жилые помещения согласно приложению к настоящему постановлению;
3. Обеспечить заключение и исполнение соглашений о размере возмещения за изымаемые жилые помещения от имени Администрации МО «Посёлок Чернышевский» согласно приложению к настоящему постановлению;
4. Источником выплат являются средства, предусмотренные на реализацию республиканской адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на 2019-2025 годы», утверждённой постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 27.03.2019 г. № 50.
5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление путём размещения на информационном стенде в администрации муниципального образования «Чуонинский наслег» и на официальном сайте МО «Чуонинский наслег» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) (www.алмазный-край.рф).
6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава наслега                                                                                                        Т.В. Горохова

Приложение к постановлению
от «17» августа 2021 г. № 115-П

Жилые помещения, находящиеся в собственности граждан, подлежащие изъятию для муниципальных нужд

	№ п/п
	Адрес
	Заключение МВК

	Улица
	Дом
	Квартира

	1
	ул. Центральная
	57
	2
	Заключение МВК  №8 от 11.11.2016 г.

	2
	ул. Центральная
	57
	8
	Заключение МВК  №8 от 11.11.2016 г.

	3
	ул. Центральная
	57
	9
	Заключение МВК  №8 от 11.11.2016 г.

	4
	ул. Центральная
	57
	11
	Заключение МВК  №8 от 11.11.2016 г.